Uznesenie prijaté na rokovaní  
Mestskej rady v Ružomberku dňa 22.10.2025 

K bodu č. 8 

Uznesenie č. 182/2025 

Mestská rada v Ružomberku: 

I. odporúča MsZ schváliť 
1) prijatie návratných zdrojov financovania – úveru vo výške 1.500.000,- EUR 

(slovom: jeden milión päťstotisíc euro), ktorý bude poskytnutý bankou Slovenská 
sporiteľňa, a.s., IČO: 00 151 653, Tomášikova 48, Bratislava, za účelom 
financovania kapitálových resp. bežných výdavkov mesta (ďalej len „Úver“), 

2)      úrokovú sadzbu Úveru v maximálnej výške 1 Mesačný EURIBOR + 0,39% p.a.